
 

 

UCHWAŁA NR XXIV/208/2025 

RADY GMINY WIĄZOWNICA 

z dnia 20 sierpnia 2025 r. 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 ze zm.), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 

Środowiska w Rzeszowie uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się dwa pomniki przyrody w postaci drzew rosnących na gruntach stanowiących własność 

Skarbu Państwa w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo Sieniawa, 

położonych w miejscowości Mołodycz, gmina Wiązownica, powiat jarosławski, województwo podkarpackie: 

1) dąb szypułkowy (Quercus robur), o obwodzie pnia 605 cm i wysokości 27 m, rosnący na działce 

o numerze ewidencyjnym gruntu: 1676, obręb Mołodycz, współrzędne geograficzne 50°11’07.8”N 

22°45’44.4”E, pomnikowi nadaje się nazwę: „Kazimierz” (załącznik nr 1); 

2) sosna zwyczajna (Pinus sylvestris), o obwodzie pnia 350 cm i wysokości 32 m, rosnąca na działce 

o numerze ewidencyjnym gruntu: 1674, obręb Mołodycz, współrzędne geograficzne 50°10’59.4”N 

22°46’32.2”E, pomnikowi nadaje się nazwę: „Sosna nr 1” (załącznik nr 2). 

2. Położenie pomników przyrody, określają załączniki graficzne do uchwały 

3. Drzewa opisane w ust. 1 podlegają ochronie w celu zachowania szczególnej wartości przyrodniczej 

i krajobrazowej. 

§ 2. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 

z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 

utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 3. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Nadleśnictwo Sieniawa. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiązownica. 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 29 sierpnia 2025 r.

Poz. 3407



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Krzysztof Socała 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3407



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3407



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 3407



 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6 ust.1 pkt. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2024, 

poz. 1478 ze zm.) formami ochrony przyrody są między innymi pomniki przyrody. Stosownie do treści 

art. 44 cyt. ustawy - ustanowienie pomnika przyrody następuje w drodze uchwały rady gminy, w której określa 

się nazwę danego obiektu lub obszaru, jego położenie, sprawującego nadzór, szczególne cele ochrony, w razie 

potrzeby ustalenia dotyczące jego czynnej ochrony oraz zakazy właściwe dla tego obiektu, obszaru lub jego 

części, wybrane spośród zakazów wymienionych w art. 45 ust. 1. 

Zgodnie z treścią art. 44 ust. 3a ustawy o ochronie przyrody projekt uchwały wymaga uzgodnienia 

z właściwym Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska. Postanowieniem z dnia 12 sierpnia  2025 r. znak 

WPN.623.29.2025.KWi.4, Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Rzeszowie uzgodnił projekt uchwały 

Rady Gminy Wiązownica w sprawie ustanowienia pomników przyrody.  

Uchwała została przygotowana na wnioski Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe 

Nadleśnictwo Sieniawa. W uzasadnieniu pierwszego wniosku wskazano, że drzewo gatunku dąb szypułkowy 

o obwodzie pnia 605 cm i wysokości 27 m, charakteryzuje się wyjątkowo dużym obwodem pierśnicy 

i ciekawym pokrojem. Zlokalizowany jest w Leśnictwie Przyimek na działce o numerze ewidencyjnym  gruntu: 

1676, obręb Mołodycz. We wniosku zaproponowano nazwę pomnika przyrody „Kazimierz”.  Natomiast 

w uzasadnieniu drugiego wniosku wskazano, że drzewo gatunku sosna zwyczajna o obwodzie pnia 350 cm 

i wysokości 32 m, charakteryzuje się wyjątkowo dużym obwodem o rozwojowym pniu w wierzchołkowej 

części. Sosna znajduje się w Leśnictwie Przyimek na działce o numerze ewidencyjnym  gruntu: 1674, obręb 

Mołodycz. We wniosku zaproponowano nazwę pomnika przyrody „Sosna nr 1”. 

Działki na których rosną wnioskowane drzewa stanowiących własność Skarbu Państwa w zarządzie 

Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo Sieniawa i położone są miejscowości 

Mołodycz, gmina Wiązownica, powiat jarosławski, województwo podkarpackie. 

Ustanowienie ww. drzew pomnikami przyrody przyczyni się do uwydatnienia ich wartości przyrodniczo–

krajobrazowej, a także wpłynie na zwiększenie świadomości proekologicznej i dbałości o lokalną przyrodę 

wśród mieszkańców, a także pozwoli na zachowanie tego dziedzictwa dla przyszłych pokoleń. 

 W związku z powyższym uzasadnione jest podjęcie uchwały przez Radę Gminy Wiązownica 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody na podstawie obowiązującej ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 

o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2024, poz. 1478 ze zm.). 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 3407


		2025-08-29T07:57:56+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




